
ZÁPISNICA č. 25 

Zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci, konaného 

dňa 27.04.2022 na Mestskom úrade v Kráľovskom Chlmci so začiatkom 

o 17:00 hod. 

Počet prítomných poslancov MsZ: 7 členov mestského zastupiteľstva podľa prezenčnej 

listiny  

Ospravedlnení: PaedDr. Gabriela Zvolenská, Ing. Zoltán Illés, MUDr. Gita Nagyová, Ing. Peter 

Tancsák 

1.Otvorenie zasadnutia 

 

Primátor mesta Ing. Karol Pataky o 17:06 hod. zahájil zasadnutie MsZ, srdečne privítal 

poslancov mestského zastupiteľstva. Skonštatoval, že z 11 poslancov je 7 poslancov 

prítomných a mestské zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

2.Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

 

Primátor mesta určil za zapisovateľku mestského zastupiteľstva Zuzanu Nagyovú a za 

overovateľov zápisnice poslancov: Ing. Alexander Fedor, Ing. Jozef Želinský 

 

Uznesenie č. 673/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

určuje  

zapisovateľku zasadnutia : Zuzana Nagyová 

overovateľov zápisnice z radov poslancov: Ing. Alexander Fedor, Ing. Jozef Želinský 

 

Hlasovanie: ZA – 6 poslancov               

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci: Ing. Alexander Fedor, Ing. Jozef Želinský 

 

Uznesenie č. 674/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

určuje  

návrhovú komisiu  z radov poslancov:  Ing. Alexander Fedor, Ing. Jozef Želinský 

 

Hlasovanie: ZA – 6 poslancov    

 

3. Schválenie programu rokovania MsZ 

 

Primátor mesta oboznámil všetkých prítomných s programom zasadnutia. Spýtal sa 

poslancov, či má niekto pozmeňujúci návrh k dnešnému programu. Nakoľko neboli 

pripomienky, pristúpilo sa k hlasovaniu o programe rokovania MsZ. 

 

 

 

 



Uznesenie č. 675/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

schvaľuje 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3. Schválenie programu rokovania MsZ 

4. Návrhy na uznesenie 

5. Diskusia 

6. Záver 

 

Program:   

1. Megnyitó 

2. A jegyzőkönyv hitelesítők és javasló bizottság megválasztása 

3. Az önkormányzati ülés programjának elfogadása 

4. Határozati javaslatok 

5. Vita 

6. Befejezés  

 

Hlasovanie: ZA – 7 poslancov 

 

 

4. Návrhy na uznesenie 

 

Hlavný kontrolór mesta predniesol svoje stanovisko k prijatiu univerzálneho úveru 

(kontokorent) na financovanie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami mesta, na 

financovanie kapitálových výdavkov, bežných výdavkov, predfinancovanie platieb NFP vo 

výške 500 000 Eur so splatnosťou na 5 rokov od Slovenskej sporiteľne, a.s.   

Konštatoval:  

-že celková suma dlhu pre účely posudzovania dodržania podmienok na prijatie návratných 

zdrojov financovania neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka.  

-a suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov, neprekročí 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

Zároveň dodal, že nakoľko obe podmienky zákona č. 583/2004 Z.z. sú dodržané, uvažovaný 

návratný zdroj financovania je možné prijať. 

 

Uznesenie č. 676/2022 

Mestské  zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

berie na vedomie                                                                                                                                                                                                             

stanovisko hlavného kontrolóra mesta k prijatiu univerzálneho úveru (kontokorent) na 

financovanie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami mesta, na financovanie 

kapitálových výdavkov, bežných výdavkov, predfinancovanie platieb NFP vo výške 500 000 

Eur so splatnosťou na 5 rokov od Slovenskej sporiteľne, a.s. . 

 

Hlasovanie: ZA – 7 poslancov 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 677/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

schvaľuje 

prijatie univerzálneho úveru (kontokorent) na financovanie časového nesúladu medzi príjmami 

a výdavkami mesta, na financovanie kapitálových výdavkov, bežných výdavkov a 

predfinancovanie platieb NFP vo výške 500 000 Eur so splatnosťou na 5 rokov od Slovenskej 

sporiteľne, a.s.  podľa jej záväznej ponuky zo dňa 30.3.2022.  

 

Hlasovanie: ZA – 7 poslancov 

 

 

6. Diskusia 

Do diskusie sa nikto neprihlásil. 

7.Záver 

Primátor mesta poďakoval prítomným poslancom za účasť na zasadnutí mestského 

zastupiteľstva a o 17:16 hod. ukončil zasadnutie. 

 

Overovatelia zápisnice:   

 

Ing. Alexander Fedor                                              ........................................ 

     

Ing. Jozef Želinský             ........................................ 

 

 

 

................................                                                                        ..................................... 

Ing. Karol Pataky                                                                               Csaba Balogh, PhD. 

 Primátor mesta                                                                                  prednosta MsÚ 

 

 

Zapisovateľka: Zuzana Nagyová 


